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Przedmiotem wynalazku jest środek
do zwalczania szkodników zapomocą kwa¬
su pruskiego, przyczem wynalazek niniej¬
szy dotyczy w szczególności materjału,
wchłaniającego ten kwas*

Używanie materjałów lub wyrobów po¬
rowatych, np. z krzemionki lub diatomitu,
przesyconych kwasem pruskim, do zwal¬
czania szkodników jest znane- Te masy po¬
rowate posiadają jednak tę wadę, iż z na¬
tury swej są alkaliczne albo też przy ich
wyrobie, np. przez redukcję wskutek zwę¬
glania organicznych środków wiążących,
usuwanie kwasu węglowego z węglanu
wapnia lub podobnych ciał, tworzą się
substancje o odczynie alkalicznym, które
działają na stężony kwas pruski o tyle

szkodliwie, iż wywołują jego rozkład przy
równoczesnem tworzeniu się amonjaku,
wskutek czego zachodzi zjawisko polime¬
ryzacji. Substancje te w pewnych warun¬
kach mogą nabrać nawet charakteru sub-
stancyj wybuchowych.

Otóż zauważono, iż można uniknąć
tych niedogodności, stosując jako mate-
rjał wyjściowy do wchłaniania kwasu pru¬
skiego błonnik lub materjał, zawierający
błonnik. Wobec tego, iż tego rodzaju ma-
terjały są naogół zupełnie obojętne pod
względem chemicznym względnie mogą
być wytworzone w postaci zupełnie obo¬
jętnej, nie wywierają one żadnego szko¬
dliwego wpływu na stężony kwas pruski,
który, wchłonięty przez nie, latami nie u-



lega wcale rozkładowi. Tego rodzaju ma-
terjały, zawierające błonnik, posiadają
ponadto tę zaletę, iż w porównaniu z ma-
terjałami pochodzenia nieorganicznego,
jak diatomit, wchłaniają i utrzymują
znacznie większe ilości płynnego kwasu
pruskiego, niż materjały nieorganicznego
pochodzenia, przyczem płyn ten czyto
podczas transportu, czy też podczas leże¬
nia na składzie nie wycieka, ani się nie
wydziela z nich. Materjały chłonne, za¬
wierające błonnik, mogą być mieszane z
innemi materjałami włóknistemi pocho¬
dzenia organicznego lub nieorganicznego,
np. z włosami, włosiem, azbestem i po-
dobnemi materjałami. Mogą być użyte
również inne materjały porowate, zmiesza¬
ne z materjałami, zawierającemi błonnik.

Następnie stwierdzono, iż korzystne
jest nadawanie materjałom powyższym
postaci geometrycznych, np. postaci cy¬
lindrów, kostek, płaskich krążków lub po¬
dobnych, przez walcowanie, tłoczenie, kra¬
janie i t. d.

Przez nadanie odpowiednich wymia¬
rów takim wyrobom można do pewnego
stopnia regulować szybkość wydzielania
się z nich kwasu pruskiego, gdyż np. grub¬
sze krążki potrzebują więcej czasu do wy¬
dzielenia wessanego przez nie kwasu pru¬
skiego, niż krążki o mniejszej grubości,
lecz tej samej średnicy. Takie krążki o
określonej średnicy i grubości, wytworzo¬
ne z jednakowego materjału, posiadają
zdolność wchłaniania mniej więcej jedna¬
kowych ilości płynu, wskutek czego przez
stosowanie określonej liczby takich krąż¬
ków, przesyconych kwasem pruskim,
istnieje możność dozowania tego kwasu.

. Krążki powyższe mają ponadto tę za¬
letę, iż można je przechowywać np. w bla-
szankach cylindrycznych przy najkorzyst¬
niejszem wyzyskaniu przestrzeni.

W celu ułatwienia wyjmowania prze¬
syconych kwasem pruskim krążków z bla-
szanki, w której się je przechowywa, krąż¬

ki te mogą być zaopatrzone w otwory. Kil¬
ka takich otworów w krążku ułatwia przy-
tern wydzielanie przezeń kwasu pruskiego,
co, jak wiadomo, winno się odbywać jak
najszybciej, aby uniemożliwić lub utrud¬
nić zwalczanym szkodnikom zajęcie stano¬
wiska ochronnego, np. przez zabezpiecze¬
nie się przeciwko wchłonięciu kwasu pru¬
skiego, co może łatwo nastąpić, jeżeli
kwas pruski oddziaływa na szkodniki zbyt
wolno lub w niewielkich ilościach. Przy
wytwarzaniu wzmiankowanych powyżej
wyrobów o kształtach geometrycznych
można do mieszaniny materjałów, zawie¬
rających błonnik, obok materjałów włók¬
nistych innego rodzaju dodać także inne
materjały, np. wiążące, jak gips lub po¬
dobne, przez co osiąga się większą ścisłość
tych wyrobów.

Do kwasu pruskiego mogą być domie¬
szane w znany sposób kwasy takie, jak
np. kwas siarkowy, szczawiowy, mrówko¬
wy i t. d., które zapobiegają rozkładowi
kwasu pruskiego. Ewentualnie mogą być
te kwasy względnie sole tych kwasów ze¬
spolone z błonnikiem. Mogą być również
dodawane substancje ostrzegawcze i po¬
budzające, jak np. estry kwasu bromo-
octowego, chlorpikryna i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do zwalczania szkodni¬
ków, zawierający kwas pruski, wessany
przez materjały porowate, które mogą za¬
wierać ponadto substancje utrwalające
oraz substancje pobudzające, znamienny
tern, że materjał porowaty składa się z
miałko rozdrobnionego materjału, zawie¬
rającego błonnik, jak np. drzewnika, ba¬
wełny lub materjału podobnego, ewentual¬
nie zmieszanego z innemi materjałami
włóknistemi, jak np. wełną, włosiem,
włóknami azbestu i materjałami podob-
nemi.

2. Środek do zwalczania szkodników
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Według zastrz. i, znamienny tern, że po¬
siada postać bryłek o prawidłowych
kształtach geometrycznych, wytwarzanych
przez walcowanie, tłoczenie i t. d.

3. Środek do zwalczania szkodników

według zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że
oprócz materjałów, zawierających błonnik,
zawiera substancje wiążące, np. gips.

4. Środek do zwalczania szkodników
według zastrz. 2, znamienny tern, że każ¬

da bryłka jest zaopatrzona w jeden lub
kilka otworów, ułatwiających wyjmowa¬
nie bryłek z opakowania oraz przyśpie¬
szających wydzielanie się z bryłek kwasu
pruskiego.

American Cyanamid Company.
Zastępca: Inż., J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.
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